Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL EDUCAÇÃO N. º 009/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o GABARITO DEFINITIVO do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Educação do Município de Ponta Porã/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 08 de janeiro de 2023, encontra-se no ANEXO

I deste Edital.

1.2. No ANEXO II o Resultado dos recursos.

Ponta Porã – MS, 27 de janeiro de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

CARGO: 2000 - PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

1 - A 2 - D 3 - E 4 - B 5 - E 6 - D 7 - B 8 - A 9 - C 10 - E

11 - C 12 - D 13 - E 14 - A 15 - B 16 - C 17 - E 18 - D 19 - E 20 - A

21 - A 22 - B 23 - C 24 - C 25 - D 26 - A 27 - C 28 - D 29 - C 30 - A

31 - B 32 - D 33 - A 34 - B 35 - C 36 - D 37 - E 38 - A 39 - B 40 - C

CARGO: 3000 - PROFESSOR DE ARTE

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - C 16 - C 17 - B 18 - A 19 - D 20 - C

21 - D 22 - D 23 - A 24 - C 25 - E 26 - B 27 - E 28 - C 29 - C 30 - B

31 - C 32 - A 33 - B 34 - D 35 - B 36 - * 37 - B 38 - E 39 - D 40 - D

41 - A 42 - * 43 - D 44 - E 45 - E 46 - A 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

51 - B 52 - C 53 - A 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - B 60 - C

* QUESTÃO ANULADA

CARGO: 3001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - C 16 - A 17 - D 18 - E 19 - * 20 - A

21 - E 22 - C 23 - C 24 - B 25 - D 26 - C 27 - D 28 - E 29 - B 30 - B

31 - A 32 - E 33 - B 34 - C 35 - C 36 - C 37 - D 38 - B 39 - D 40 - *

41 - D 42 - B 43 - B 44 - B 45 - C 46 - B 47 - D 48 - C 49 - A 50 - B

51 - C 52 - D 53 - A 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - B 60 - C

* QUESTÃO ANULADA

CARGO: 3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, DE 1º AO 5º ANO.

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - E 16 - A 17 - B 18 - B 19 - E 20 - B

21 - D 22 - B 23 - * 24 - D 25 - E 26 - A 27 - D 28 - B 29 - A 30 - C

31 - C 32 - A 33 - B 34 - A 35 - B 36 - * 37 - B 38 - E 39 - D 40 - D

41 - A 42 - * 43 - D 44 - E 45 - E 46 - A 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

51 - B 52 - C 53 - A 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - B 60 - C

* QUESTÃO ANULADA

CARGO: 3003 - PROFESSOR DE APOIO

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - B 16 - B 17 - D 18 - E 19 - E 20 - A

21 - C 22 - C 23 - B 24 - E 25 - D 26 - E 27 - A 28 - D 29 - B 30 - A

31 - C 32 - C 33 - A 34 - B 35 - B 36 - * 37 - B 38 - E 39 - D 40 - D

41 - A 42 - * 43 - D 44 - E 45 - E 46 - A 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

51 - B 52 - C 53 - A 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - B 60 - C

* QUESTÃO ANULADA

CARGO: 3004 - PSICOPEDAGOGO

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - C 16 - E 17 - B 18 - D 19 - A 20 - B

21 - D 22 - E 23 - A 24 - C 25 - D 26 - C 27 - B 28 - E 29 - A 30 - C

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

31 - B 32 - E 33 - D 34 - B 35 - B 36 - * 37 - B 38 - E 39 - D 40 - D

41 - A 42 - * 43 - D 44 - E 45 - E 46 - A 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

51 - B 52 - C 53 - A 54 - B 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - B 60 - C

* QUESTÃO ANULADA

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

PROFESSOR DE APOIO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

826929 EDNA DA SILVA BARROS 1,13,19,23,58,59 -   1,13,19,23,58,59

854864 FABIANA SATO CASTILHO MAURÍCIO 7,36 36 36 - ANULADA 7

855356 FABIO RIQUELME  7 - - 7

853371 IVONE BIAZETI PEREIRA 7 - - 7

849884 JAQUELINE GONÇALVES BRAGA 22,23 - - 22,23

853316 JOHN JOSÉ AMARAL RIBEIRO 59,60 - - 59,60

850114 JOYCE MARTINS CARBONARO 7,36 36 36 - ANULADA 7

852023 JUCINEI DA SILVA MEDEIRO BENITES  7 - - 7

850387 LILIAN DANIELA DE SOUZA 7,36 36 36 - ANULADA 7

826714 RAMONA BEATRIZ RICARDI 7 - - 7

      PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES   IMPROCEDENTES

846598
ÁDRIA CRISTINA EUBANK OLIVEIRA DE
ALMEIDA 15,41,60 - - 15,41,60

851199 ALINE GRAZIELY DE SOUZA 1,15,41 - - 1,15,41

854483 ANA JOELMA BELO FERNANDES 15,39,40 40 40 - ANULADA 15,39

839139 CARLA FRAGA ARAUJO FERREIRA  15,31 - - 15,31

850757 CRISLAINE DO NASCIMENTO GIORDANI  1,9 - - 1,9

830283 EDILEUZA JARA MESSA  41 - - 41

853675 FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 7,15,39,40 40 40 - ANULADA 7,15,39

851185 GLÁUCIA COELHO VIANA 7,40,41,48,60 40 40 - ANULADA 7,41,48,60

854146 JACIARA KARINA FERNANDES 7,19 19 19 - ANULADA 7

833400 JÉSSICA MARIANE HARTMANN 7,15,39,41,48 - - 7,15,39,41,48

853003 JOELMA CRISTIANE GALVÃO MORAIS 15,39 - - 15,39

851418 KÁTIA REGIANE PEREIRA CUENO 1,39,41 - - 1,39,41

835305 LUDMILA CIPRIANO DE SOUZA 1,15,34,40,41 40 40 - ANULADA 1,15,34,41

851081 MARIA PAULA FELISBERTO BREVE 29,39 - - 29,39

833797 MILENA BENITEZ MEDINA  1,6,14,15 - - 1,6,14,15

838836 MIRELY VENANCIO MARTINEZ 27 - - 27

854760 MIRIAM CRISTINA FLEITAS 41 - - 41

850155 ROSANGELA PEREIRA DUARTE 1,7,38 - - 1,7,38

832252 TANIA CRISTALDO CABREIRA GUALDI 15,29,31 - - 15,29,31

      PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES   IMPROCEDENTES

853349 ALESSANDRO BALBINO DE MORAIS 23 23 23 - ANULADA -

853138 ANDERSON RAMIREZ 7,23 23 23 - ANULADA 7

849869 ANDREA JARA PERALTA FREITAS 59 -   59

855019 CRISTINA OLIVEIRA FERREIRA 23 23 23 - ANULADA -

850896 ELIZABETH OZÓRIO GONÇALVES

7,23,36,42 23,36,42
23 - ANULADA
36 - ANULADA
42 - ANULADA

7

850544 FRANCIELY PICH ICASSATTI 7 - - 7

851143 GELZIRA DE MATOS RODRIGUES 10 - - 10

846785 GIZELI BENITEZ INSFRAN 60 - - 60

850848 IDALINA FRANCISCA CHAPARRO DIAS 36 36 36 - ANULADA -

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

853348 IVANIR DE PAULA DE MORAIS 23 23 23 - ANULADA -

833947 JACKSON FERREIRA DA SILVA SANTOS 23 23 23 - ANULADA -

830094 JAIR ALVES VITORIO 7 - - 7

854852 JANAINA RIBEIRO VIEIRA 6,7,13 - - 6,7,13

851693 JULIANA RODRIGUES ANASTACIO 28 - - 28

853166 KATIA VALERIO CADORE 7 - - 7

854554 LAYANE FERNANDES BAUMER 7 - - 7

850657 MARIA CLEMENTINAMACIEL
36,42 36,42

36 - ANULADA
42 - ANULADA

-

854036 MIRELA LIMA DE ABREU 32 - - 32

852983 MONALISA MARA MENINELLI MOLINA 7,60 - - 7,60

852076 NATALY PEREIRA ARGUELLO NIEDDERMEYER
23,36 23,36

23 - ANULADA
36 - ANULADA

-

853056 NIDIA NOELIA VILHALBA VALENSUELA  7,23 23 23 - ANULADA 7

854759 RANIELI FATIMA SALLA RIGO 7 - - 7

851779 RAQUEL BARRETO DE OLIVEIRA 23 23 23 - ANULADA -

851391 REGINA ISABEL ESCOBAR CABREIRA  23 23 23 - ANULADA -

853577 ROSILEI  DAIANE USSUNA SANCHES
36,42 36,42

36 - ANULADA
42 - ANULADA

-

826367 SANDRA DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 23 23 23 - ANULADA -

852241 SANDRA LILA DE ARAÚJO RAUZER 15 - - 15

853049 SONIA ELIZABETH VILHALBA VALENSUELA 36 36 36 - ANULADA -

844408 TATIANE PORTO MACÊDO 23 23 23 - ANULADA -

851959 TELMA BRANDAO FERRO 7,42 42 42 - ANULADA 7

850656 WALDINEYA MUZEL SANCHES
7,23,36 23,36

23 - ANULADA
36 - ANULADA

7

839078 WALQUIRIA ROSSO TORRES ESCOBAR 1,3,4,7,8,35,42 42 42 - ANULADA 1,3,4,7,8,35